

Wõrru-linnas : 1) 7mal Nõäri-kuu pääwal, linna-laot.
 2) 2sel Kõünla-kuu p. 3) 22sel Kõünla-kuu p. suut
 jassa laot, 8 pääwa. 4) 10mal Jüri-kuu p., weikse-laot.
 5) 24mal Jaani-kuu p. weikse-laot. 6) 24mal Mikkli-
 kuu p., Mikkli-laot. 7) 7mal Wiina-kuu p., linna-laot.
 8) 20mal Talwe-kuu pääwal, weikse-laot.

Narwa-linn peab linna, weikse ja hobbuse-laota 6maist kuni
 10ma Kõünla-kuu pääwani — ja 20maist kuni 23mal
 Mikkli-kuu pääwani.

1. Keiser Peeter I.

Tänawa aasta 1872, Teisipäew 30. Mai kuu
 päewal pühitseti kõiges Wene riigis väga suure auu-
 ga õnna keiser Peetri I. kahe sää aastast sündimise
 päewa. Keiser Peeter I. oli sündind Moskwa
 linnas Mai kuu 30. päewal 1672. Tema isa
 oli Tšar Aleksei Mihaelowits ja tema ema Tša-
 rina Natalia Kirilowna. Sest tänawasest keiser
 Peetri I. sündimise päewast on meie Suure ja
 Wäikse Iša maa ja ka Wälja maa Zeitungid väga
 palju rääkind, kuidas seda nimetud päewa suure
 armastusega õnna riigi Iša Peetri I. mälestuseks
 pühitsetud nii hästi pea linnas Peeterburgis, keda
 ta ise 170 aasta eest alustand, kui ka kõige teistes
 Wene maa suure ja wähema linnades, küllades ja
 kõige rahwa seas, mis siis kõid temast räägitud,
 tema auusaks mälestuseks tehtud ja peetud saanud.
 Aga mina tahan siin ise äranis kahest asjast rää-
 kida, mis ma Wene keele kirjast wõtnud: millal
 hakkas Peeter I. oma riigis laewa wäge alustama
 ja tema surmast.

Millal hakkati Wene maal laewa wäge alustama.

Peeter I. nägi kord Ismailowa külas rahwa
 wana isade majas kõid sugu wanu asju seiswad,
 mis Nikita Iwanowitsja Romanowa päralt oliwad.
 Kohe silmas ta teiste asjade seas ihe lootjiku nä-
 gema, mis ilma pruulimata nagu ära wiisatud,
 koguni mite seda wiisi, kuidas sell ajal Wene maal
 tehtud. Temaga oli siis ka seal ta koolmeister,
 Franz Timmerman. Peeter, kes kõid asju teada
 tahtis ja järele päris, küsis kohe, mis lootjik see on, ja
 sai imeks pannes teada, et see üks Englise paat oli,
 mis mere peale laewade jaoks walmistud, ja et tema-
 ga wõib wee peal sõita, sõudus ja purjudega, alla ja
 ka wasta tuult. — Waat see oli undes, mis Peeter
 mite ial weel enne ei ole näind. Oh, kui palju oli
 temal nüüd selle wana lootjikuga tegemist! Kana-
 tamata noor Tšar tahtis sel-sammal silma pilgul
 temaga juba Iauje jõe peale sõitma minna, aga
 kahju, paat oli jeks pea-aegu üsna ära rikkunud
 ja lagund. Oli tarwis, seda enne parandada; ja
 läskis kohe puuseppa otsida. Õnnets leiti see-
 samma Hollandi maa mees, Brandt nimi, kes
 seda paati tema isa, Tšar Aleksei Mihaelowitsi,
 ajal teind. Ta parandas ja ehitas seda hästi
 korda, laskis wee peale wiia ja sõitis natukesse aega
 keisri filmade ees, kes ise kaldal seisjis. Saand
 Peeter küllalt hoolega waatnud, kuidas plotnik —
 puusep — Brandt wee peal paadiga edasi tagasi
 laweerinud — sõitnud, sõudes ja purjutes, mööda